
Přihlášky na střední

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 22. 01. 2025

Od 1. února se spustí elektronické přihlašování na střední školy prostřednictvím systému DIPSY.cz.
Přihlásit se lze také dalšími dvěma způsoby.

Přihlašování do 1. kola přijímacích zkoušek se bude konat od 1. do 20. února.

Je  možné hlásit  se až na pět oborů  (tři  obory bez talentové zkoušky,  dva obory s  talentovou
zkouškou).

Zůstává možnost podat přihlášku třemi způsoby: plně elektronicky, klasickou papírovou přihláškou a
tzv. hybridním podáním. 

V přihlašovacím systému DiPSy byly přidány některé nové funkcionality, které usnadní přihlašování.
Jedná  se  například  o  vyhledávání  škol  pomocí  filtrů,  automatická  kontrola  věku  a  přihlašovaného
oboru  nebo  hromadný  export  pro  školy.  

K  přijímacím  zkouškám  by  mělo  jít  dle  kvalifikovaných  odhadů  102,5  tis.  žáků  9.  tříd.  Počet
přijímaných na SŠ (bez víceletých gymnázií) se předpokládá 111,5 tis., tedy přibližně 9 až 10 tis.



uchazečů by se mělo hlásit odjinud než přímo ze základní školy. MŠMT eviduje žádosti o navýšení
kapacit škol a zápis nových oborů. Kapacity škol pro letošní přijímací řízení budou známy na konci
ledna.  

K 30. 9. 2024 byly celkové kapacity středních škol v ČR 691 585 míst. Žáků by pak dle odhadů mělo
být 480–500 tisíc. 

Zdroj:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prihlasky-na-stredni-n486252.htm

https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prihlasky-na-stredni-n486252.htm

